

Edelmetallindustrie - Baden-Württemberg *)

Entgelttabellen und Ausbildungsvergütungen (in Euro) - Arbeitszeit, Urlaub, zusätzliches Urlaubsgeld, Sonderzahlungen, AVWL/EUW

ERA Entgelttabellen
- gültig ab 01.07.2025

EG 1	EG 2	EG 3	EG 4	EG 5	EG 6	EG 7	EG 8	EG 9
2.658,00	2.730,00	2.873,50	3.017,00	3.197,00	3.376,50	3.592,00	3.843,50	4.095,00
EG 10	EG 11	EG 12	EG 13	EG 14	EG 15	EG 16	EG 17	
4.364,00	4.651,50	4.975,00	5.298,00	5.621,50	5.944,50	6.340,00	6.699,00	

Ausbildungsvergütungen
- gültig ab 01.04.2025

1. Ausbildungsjahr	2. Ausbildungsjahr	3. Ausbildungsjahr	4. Ausbildungsjahr
1.267,00	1.337,50	1.443,00	1.513,50

Arbeitszeit, Urlaub, zusätzliches Urlaubsgeld und Sonderzahlungen,
AVWL / Entgeltumwandlung zur bAV

Arbeitszeit	Urlaubsdauer	Zusätzliches Urlaubsgeld	Sonderzahlung	AVWL/Entgeltumwandlung zur bAV
35 Stunden	30 Tage	50% der ermittelten Urlaubsvergütung	1)	2)

*) Weitere Erhöhungen vereinbart

1) Gestaffelt nach Betriebszugehörigkeit von mind. 6 Monaten bis zu 36 Monaten: zwischen 25 Prozent bis 55 Prozent;

Auszubildende erhalten 55 Prozent

2) **AVWL:** 319,08 €/Jahr, Auszubildende 159,48 €/Jahr; **TV Entgeltumwandlung** (siehe TV)